

یادداشت

مطبوعات پُر!

سعید اصغرزاده



روزنامه‌نگار

فهم دنیای جدید کار آن قدر سختی نیست. کشف حال و روز مطبوعات در این پساچهال سالگی انقلاب هم کار چندان دشواری نیست. مطبوعات از سکه افتاده‌اند و چربی اش را همگان می‌دانند. شاید «خبیر» ش دیر به گوش‌ها برسد، اما من را رسد و واقعیت هم در همین «خبیر» نهفته است. مردم جویای «خبیر» دیگر اخبارشان را نمی‌توانند در مطبوعات بچونند. چرا؟ چون شبکه‌های اجتماعی که از گرد راه رسیده‌اند، نه خط قرمزی دارند و نه خودسانسوری و نه ممیزی، و بنابراین مطبوعات عقب مانده‌اند. (سر مطبوعات را بنیسه بریند رفت!)

مردم تشنه اطلاعاتند و مطبوعات عاری از اطلاع. مردم در سرفصل خبر سانی، مطالبه‌گری زور نالیستی را هم امیدوارند و واکنش‌های مقامات را. اما این روزها واکنش‌ها در توییترو اینستاگرام و تلگرام است که جان می‌یابند و بعدش مطبوعات دنباله‌روی آنها می‌شوند. یعنی واقعیتش این است که مطبوعات دیگر موج آفرین نیستند که نیستند. مخاطبان تفسیر و تحلیل هم در درجه بعدی طرفداران مطبوعات قرار می‌گیرند و آقا و خانم‌روزنامه‌نگار هر چند هم بخواهی بیافد، مخاطبش اندک است. خبر تِر تازه که نداشتنه باشی، تحلیل‌هایت به پیشیزی نمی‌آرد. صاحبان تحلیل نادیده‌و ناشناخته در شبکه‌های مجازی فخر فروشی می‌کنند و همزمان با انعکاس اولیه خبر، موج تفسیر هاست که روانه بازار می‌شود و مهمتر از همه این‌که در تعامل با مخاطب است. مخاطب پایش کامنت می‌گذارد و در لحظه جوابی می‌شوند.

حالا به این ملغمه عصر معاصر بحران اقتصادی و بی‌سیاستی کاغذی اضافه کنید. شاید زمانی آگهی‌ها کفاف مطبوعات را می‌داد. آگهی‌های بخش خصوصی، دولتی و قوه قضائیه. قوه قضائیه از سال پیش، با پس کشید و دروازه آگهی‌هایش را بست. بخش خصوصی هم که تولید ندارد که فروش داشته باشد. می‌ماند چند بانک و خودروسازی و چند سازمان و نهاد. اینها هم که مناسبات خودش را دارد با بحث پاره‌ه مطبوعات و نظام و قواعدی که برایش ساختند و دست‌آخرش چیزی برای مستقل‌ها در بر نداشت هم، بماند برای سامانه شفاف‌سازی که یعنی نه‌خانی آمده‌و نه‌خانی‌رفته!

بنابراین یکسری روزنامه تعطیل می‌شوند. یکسری روزنامه کاهش تیراژ می‌دهند. یکسری روزنامه صفحه کم می‌کنند. یکسری روزنامه از رنگ صفحات داخلی خود می‌کاهدند و یکسری روزنامه هم قیمت‌شان را بالا می‌برند در این بی‌قیمتی محض! آن چه سال ۹۸ را با آن آغاز می‌کنیم، چنین شبامی است؛ دست و پا زدن برای ماندن. ته آن هم معلوم است باید تسلیم فضای مجازی شد. البته روایت درست‌تر آن این است که روزنامه‌ها باید فضای مجازی را به دست بگیرند. تک‌تک روزنامه‌نگاران به‌صورت انفرادی کاربران این فضایی. حالا وقت آن است که کار جمعی را انجام دهند و نمی‌دهند؛ مثل سیل است که آمده است و آماده نیستیم و ما را بخود می‌برد.

لابد برای ارضای حس نوستالوژیک روزنامه‌های کاغذی هم، چند روزنامه گران‌قیمت به‌عنوان کالایی لوکس، باقی می‌مانند. باور کنید که این دیگری بی‌انصافی نیست! رکن چهارم دموکراسی بماند برای دیگران. خلاص!

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستون‌ها یا دیوارهای مجاور آنها).



مقام معظم رهبری:

موافقت با غفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

به مناسبت فرارسیدن مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسال‌روز جمهوری اسلامی ایران (دوازدهم فروردین)، رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد غفو یا تخفیف و تبدیل مجازات یک‌هزار و یکصد و هفده نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام رئیسی، رئیس قوه قضائیه در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی، پیشنهاد غفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که در اداره کل غفو و بخشودگی قوه قضائیه واحد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

فصل جدید تبادلات مالی و همکاری تجاری دو همسایه

دو ملت به یکدیگر نزدیک‌تر می‌شوند



موضوع صادرات برق و اتصال شبکه برق و گاز ایران به عراق، اتصال شبکه نفت در آینده، روابط پولی، مالی و بانکی دو کشور، توافق دو کشور برای تأسیس شهرک‌های صنعتی مشترک در مرزهای دو کشور و موضوع استاندارد برای کالاهای دو طرف از جمله دارو و تجهیزات پزشکی از محورهای توافق بین دو کشور بود.

توسعه روابط در راستای منافع دولت

و ثبات و امنیت در منطقه

رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر عراق با اشاره به ضرورت تلاش وزرا و مسئولان دو کشور در راستای توسعه، تحکیم و تعمیق همه‌جانبه‌مناسبات دوستانه و برادرانه فی‌مابین، بر اهتمام و جدیت دو دولت در مسیر گسترش بیش از پیش روابط تجاری و اقتصادی تهران- بغداد و تسهیل شرایط برای همکاری‌های نزدیک‌تر تجار، فعالان اقتصادی و بخش‌های خصوصی ایران و عراق تأکید کردند. روحانی روز شنبه در نشست مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و عراق، سفر و مذاکرات مقامات دو کشور را نشان‌دهنده علاقه و اهتمام مسئولان در راستای توسعه و تعمیق مناسبات و همکاری‌های فی‌مابین دانست و اظهار امیدواری کرد با تلاش مسئولان توافقات تهران- بغداد در بخش‌های مختلف سریع‌تر اجرایی و عملیاتی شود. روحانی با ابراز خرسندی از اجرایی شدن توافق ایران و عراق برای رایگان شدن رواید در فاصله کمتر از یک ماه از مذاکرات انجام‌شده در این راستا در بغداد گفت: «این اقدام برای گسترش روابط و همکاری‌های فی‌مابین و تسهیل در توسعه روابط علمی، تجاری، اقتصادی و بهداشتی و درمانی ایران و عراق تأثیرگذار خواهد بود.» روحانی اظهار کرد: «توسعه روابط بانکی و همکاری‌های بانک‌های مرکزی ایران و عراق در تسهیل شرایط برای گسترش تبادلات مالی و همکاری‌های تجاری و اقتصادی فی‌مابین حایز اهمیت است.»

توسعه همکاری‌های تهران- بغداد

رئیس‌جمهور ایران دیروز در نشست خبری مشترک با نخست‌وزیر عراق، روابط بین دو کشور را عمیق و تاریخی عنوان کرد و گفت: «در طول قرن‌ها همواره روابط بین ایران و عراق به‌عنوان دو همسایه خوب و رو به توسعه بوده، اما امروز برای توسعه روابط در شرایط متمایز هستیم که ان‌شاءالله این شرایط به نفع دو کشور و منطقه خواهد بود.» روحانی به مباحث مهم مطرح‌شده در دیدار با نخست‌وزیر عراق اشاره کرد و گفت: «یکی از مباحث مهم امروز ما، تأکید بر تسریع در اجرایی شدن همه توافقاتی بود که بین دو کشور در سفر من به بغداد حاصل شده بود.» رئیس‌جمهوری رایگان شدن وزیاری دو کشور را نخستین توافق دو کشور که اجرایی و عملیاتی شده است، نامید و گفت: «با رایگان شدن وزیاری دو کشور امیدواریم روابط دو ملت و دو کشور روز به روز بهتر و دو ملت به یکدیگر نزدیک‌تر شوند.» روحانی همچنین توافق برای لایروبی اروندرود را دیگر توافق مهم دو کشور در سفر اخیر خود به عراق عنوان کرد و گفت: «این موضوع امروز هم در گفت‌وگوها مورد تأکید دو طرف بود و امیدوارم تا پایان ماه مبارک رمضان، مسائل فنی این توافق حل شود و بعد از پایان ماه رمضان شاهد آغاز عملیات لایروبی اروندرود باشیم.» اتصال راه‌آهن دو کشور،

توجه

مدیر منطقه خاور میانه و شمال آفریقای جمعیت هلال احمر از ارسال کمک‌های غیر نقدی از خارج و مشکلاتی که برای رسیدن کمک‌های نقدی وجود دارد، می‌گوید

تمام کانال‌های مالی را بسته‌اند

این بانک‌ها تحریم‌اند و در نتیجه حساب‌های ارزی ما هم عملاً از کار افتاده‌اند و ما تاکنون امکان دریافت و جوه نقدی را نداشته‌ایم.

- **نحوه توزیع اقلام به چه شکل است؟**
ما اقلام دارویی را تحویل معاونت درمان و توانبخشی می‌دهیم و اقلام امدادی را هم به سازمان امدادونجات می‌سپاریم؛ در نهایت این سازمان‌ها وظیفه توزیع را بر عهده دارند و هر کدام بنا بر وظیفه و تقسیم‌کاری که دارند، وارد عمل می‌شوند.
- **در حال حاضر نیروی امدادی هم از خارج کشور به ایران آمده است؟**
تا این لحظه ارسال نیرو رسمی نداشته‌ایم؛ هر چند استمداد اضطراری از صلیب سرخ جهانی داشتیم و در انتظاریم تا تیم‌های ارزی‌یابی به کشور بیایند.

البته کشورهای دیگری هم اقلام بهداشتی و غذایی ارسال کرده‌اند. از سوی دیگر و بر اساس درخواست ما قرار است تا ۵۰۰ هزار فرانک سوییس هم از صندوق پاسخگوی اضطراری فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ به ما اختصاص داده شود.

- **در حال حاضر وضعیت ارسال پول‌های نقد به چه صورت است؛ از سوی آمریکا و کشورهای دیگر می‌گویند مشکلی وجود ندارد و از سوی دیگر آقای ظریف همچنان می‌گویند امکان پرداخت نقدی وجود ندارد. چه راهکاری باید برای حل این مشکل اندیشید؟**
متأسفانه هنوز راهکاری وجود ندارد مگر این‌که حساب‌ها باز شود؛ حساب‌های ارزی جمعیت هلال احمر در بانک‌های مختلف وجود دارد که

فهرست جمعیت‌های ملی اهداکننده کمک به سیل زدگان استان‌های شمالی، غربی و جنوبی کشور

نام جمعیت ملی	محموله امدادی	تاریخ ورود
هلال احمر ترکیه	اقلام زمستی و بهداشتی: ۲۲۰ دستگاه چادر - ۱۰۰۰۰ عده ملحفه- ۱۰۰ کیت بهداشتی - ۱۶۲۵ تحویل هلال احمر استان آذربایجان تخته پتو- ۳۶۰ ست ظروف آشپزخانه - ۶۰۰ عدد واورور غربی شد)	۹۸/۱/۱۱ (جهت ارسال برای هلال احمر گلستان تحویل هلال احمر استان آذربایجان غربی شد)
صلیب سرخ آلمان	۴۰ دستگاه قایق بادی موتور-ی تجهیزات نجات در سیلاب	۹۸/۱/۱۹ (طی مراسمی در سازمان امدادونجات تحویل جمعیت خواهد شد)
دولت سوئیس	اعلام آمادگی برای ارسال دو دستگاه تصفیه آب با همراهی تیم کارشناسی برای آموزش استفاده از دستگاهها	
هلال احمر کویت	۲۰۰هزار دلار آمریکا برای خرید اقلام غذایی و غیر غذایی در محل اقلام امدادی، غذایی، دارویی و تجهیزات پزشکی و ۴ دستگاه پمپ (۴۰ تن)	ورود ساعت ۱۳:۳۰ روز جمعه ۹۸/۱/۱۶ با همراهی تیم هلال احمر کویت
صلیب سرخ هندوستان	اعلام آمادگی برای کمک (ارسال فهرست اقلام مورد نیاز جمعیت)	
هلال احمر فلسطین	اعلام آمادگی برای کمک بهداشتی و کمک به پاسخگویی	
ازانس همکاری‌های بین‌المللی زاین	اعلام آمادگی برای کمک	

نظامیان آمریکار ادر فهرست سیاه تروریست‌ها می‌گذاریم

حشمت الله‌فلاحت پیشه



نماینده مجلس گفت: «اگر سپاه در فهرست گروه تروریستی آمریکا قرار گیرد، نظامیان این کشور را در کنار داعش قرار می‌دهیم.»

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «در صورت قرار دادن سپاه در فهرست گروه‌های تروریستی آمریکا، نظامیان این کشور را در کنار داعش در فهرست سیاه تروریست‌ها قرار می‌دهیم.»

تضمین‌های متعارف در زمینه لوایح چهار گانه معنی‌دار نیست

نعیا جنیدی



حقوقی رئیس‌جمهوری گفت: «ظلمات و مخالف و موافق در مجمع نسبت به پارامو و سی‌اف تی وجود دارد، اما قرار بر آن شد که

ابتدا منظر تأثیر این دو لایحه بر هم و تأثیرشان بر تحریم‌ها بررسی‌ها انجام و سپس تصمیم‌گیری شود.» وی افزود: «تضمین‌های متعارفی که ممکن است در ذهن مردم باشد، زیاد در این زمینه معنی‌دار نیست. تضمین‌های آنها در دل خودشان است، یعنی شما همکاری می‌کنید به شرط همکاری متقابل. اگر دولت دیگری در موردی که شما به آن ارجاع دادید، تعهداتش را انجام نداد و همکاری نکرد، اینها همگی مبتنی بر رفتار متقابل است، پس ما هم به تعهداتمان در مقابل آن دولت عمل نخواهیم کرد.»

دولت بدون کمک مردم نمی‌تواند جبران خسارت کند

حجت الاسلام محمدجعفر منتظری



دادستان کل کشور گفت: «بخشی از آسیب‌هایی که از طریق سیل به مردم و

زیرساخت‌های کشور وارد شد، ناشی از سوءمدیریت و عدم توجه به اصول‌های مدیریت بحران بوده است. متأسفانه باید گفت بخشی از آسیب‌هایی که از طریق سیل به مردم عزیز و زیرساخت‌های کشور وارد شد، ناشی از سوءمدیریت و عدم توجه به اصول‌های مدیریت بحران بوده است. سطح خسارات وارده به مردم و کشور زیاد است و طبیعتاً دولت هم با محدودیت منابعی که دارد بدون کمک مردم نمی‌تواند جبران خسارت کند. البته مردم عزیز هم مانند گذشته هم به میدان آمدند و در حد توان خود به دولت و سیل‌زدگان کمک کردند.»

دستور جلب یکی از پیمانکاران آزاد راه تهران-شمال

دادستان البرز با اشاره به صورت‌گرفتن قصور در خصوص سیل در سرخ‌دره از صدور دستور جلب برای یکی از پیمانکاران آزاد راه تهران- شمال در خصوص حادثه سیلاب اخیر خبر داد و گفت: «اقدامات برخی از پیمانکاران آزاد راه شمال سبب شده بود تا سیل به سمت یکی از روستاها برود و روستا را زیر آب ببرد اما با اقدام به موقع از این اتفاق جلوگیری شد؛ در موردی دیگر پیمانکاری بیل مکانیکی رادر اختیار افراد محلی قرار داده بود در این ایام مسترزودخانه را تصرف می‌کردند.» حاجی رضا شاکرمی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز در گفت‌وگو با میزبان همچنین گفت: «در این خصوص پرونده‌ای تشکیل شده که در حال رسیدگی است.» دادستان همچنین از صدور دستورات متعددی به کلانتری‌های حوزه جاده چالوس در خصوص چند روستایی که احتمال داشت در مسیر سیل قرار بگیرند، خبر داده و گفته است: «مخزن سد امیرکبیر و طالقان به‌طور لحظه به لحظه مورد پیگیری قرار گرفت و حمایت‌های لازم برای پشتیبانی به‌عمل آمد.»

تربیت

حاشیه